

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALMIR J. MEDEIROS ME	BATERIA S5 100 E	8	1,000	400,0000	400,00
ALMIR J. MEDEIROS ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	8	1,000	25,0000	25,00
ALMIR L.PAVELECINI	PAGAMENTO ADIANTAMENTO - MATERIAIS	15	1,000	500,0000	500,00
ALMIR L.PAVELECINI	PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO	14	1,000	500,0000	500,00
BRASIL TELECOM S/A	SERVIÇOS TELEFONICOS	2	1,000	16.000,0000	16.000,00
CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN.	FATURA AGUA	3	1,000	1.000,0000	1.000,00
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	ENERGIA ELETRICA	4	1,000	3.500,0000	3.500,00
CMN INFORMATICA LTDA	HD DE 80 GB	34	1,000	160,0000	160,00
CMN INFORMATICA LTDA	MEMÓRIA DDR 512MB	34	1,000	100,0000	100,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE PLACA DE REDE	35	1,000	15,0000	15,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	35	1,000	70,0000	70,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA DE MICROCOMPUTADOR	35	1,000	20,0000	20,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	Oleo Diesel	7	42,410	1,9200	81,43
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COPINI LTDA	FILTRO W 923/1 LUB S	49	1,000	25,0000	25,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COPINI LTDA	FILTRO COMB. WK824	49	1,000	37,0000	37,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COPINI LTDA	GALAO OLEO BRUTUS AL	49	1,000	52,0000	52,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COPINI LTDA	Gasolina Comum	12	2.500,000	2,4900	6.225,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COPINI LTDA	OLEO BRUTUS PERFORMA	49	2,000	10,5000	21,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COPINI LTDA	Oleo Diesel	10	43,650	1,9200	83,80
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COPINI LTDA	Oleo Diesel	11	5.000,000	1,9600	9.800,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COPINI LTDA	SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO, CONSERTO, TROCA E MONTAGE	16	1,000	800,0000	800,00
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	44	12,000	6.650,0000	79.800,00
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	44	12,000	350,0000	4.200,00
COSEMS-CONSELHO DE SEC.MUN.DE SAUDE	CONTRIBUIÇÃO	5	1,000	150,0000	150,00
D.G. LAZARIN - ME	TONER E120	24	1,000	90,0000	90,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO 250 ML	33	4,000	1,6000	6,40
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CUBA REDONDA EM INOX 09X05 CM, 200 ML	33	1,000	10,4600	10,46
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CUBA RETANGULAR EM INOX 32X16X8	33	1,000	29,9200	29,92
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CUBA RIM EM INOX 26X12	33	1,000	29,9200	29,92
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	LIXEIRA BASCULANTE	33	1,000	38,0000	38,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	LIXEIRA C/PEDAL, GRANDE, 21 LTS	33	10,000	58,0000	580,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	PINÇA ANATÔMICA C/DENTE DE RATO 14 CM	33	2,000	8,0800	16,16
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	PORTA AGULHA 20 CM	33	1,000	44,0000	44,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	TESOURA CIRURGICA ROMBA, 15 CM, RETA	33	3,000	11,9000	35,70
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	TESOURA CIRURGICA SPENCER RETA P/RETIRADA DE PONTOS, 11,5 CM	33	3,000	33,0000	99,00
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	SERVICO DE CONFECÇÃO DE FICHAS DE CONTROLE	23	1.000,000	0,1800	180,00
FUNDAO HOSP. DE ASSIST.TRAB.RURAL S.L. D'OESTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES NA FORMA DE PLANTÃO	17	12,000	6.800,0000	81.600,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÃO E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	48	1,000	420,0000	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO LOURENÇO DO OESTE	CONTRIBUIÇÃO	51	12,000	290,2000	3.482,40

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INSS-INST.NAC.SEG.SOCIAL-MIN.TRAB.P.S	RECOLHIMENTO GPS	19	1,000	164,3000	164,30
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	BICO INJETOR	36	3,000	82,0000	246,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	CORREIA DO ALTERNADOR	39	1,000	17,0000	17,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	MAO DE OBRA P/REPOR PEÇAS E CONSERTAR ACELERADOR	36	1,000	170,0000	170,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	MAO DE OBRA P/REPOR PEÇAS E CONSERTAR CANO DE FREIO E COMBUS	39	1,000	110,0000	110,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	MAO DE OBRA P/SOLDAR, CONFECCIONAR SUPORTE BATERIA E TROCAR	38	1,000	142,0000	142,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	PASTILHA DE FREIO	39	1,000	76,0000	76,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	ROLAMENTO ALTERNADOR	39	1,000	64,0000	64,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	SUPORTE P/PRENDER CANO	36	3,000	10,0000	30,00
PAPER LINE DISTRIB. PRODUTOS DESCART LIMPEZAS LTDA	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, 8X300MT	6	6,000	91,0000	546,00
PAPER LINE DISTRIB. PRODUTOS DESCART LIMPEZAS LTDA	PAPEL TOALHA FOLHITO CX 6000 FLS 7211	6	20,000	85,0000	1.700,00
PAPER LINE DISTRIB. PRODUTOS DESCART LIMPEZAS LTDA	SABONETE LIQUIDO, 5 LTS	6	6,000	32,0000	192,00
REAL TRANSP.E TURISMO LTDA	PASSAGEM	18	2,000	85,2200	170,44
REAL TRANSP.E TURISMO LTDA	PASSAGEM	25	2,000	85,2200	170,44
REAL TRANSP.E TURISMO LTDA	PASSAGEM	26	2,000	85,2200	170,44
REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A.	PASSAGENS	47	2,000	85,2200	170,44
REUNIDAS S/A TRANSP.COLETIVOS	PASSAGEM	13	2,000	69,7000	139,40
SERMED - SERVICOS MEDICOS S/C LTDA	SERVIÇOS MÉDICOS	20	5,000	4.600,0000	23.000,00
SERMED - SERVICOS MEDICOS S/C LTDA	SERVIÇOS MÉDICOS-RECURSOS PSF	20	5,000	5.400,0000	27.000,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	ALFINETE	41	1,000	2,7400	2,74
SILVA & GOBI LTDA-ME	APONTADOR P/LÁPIS	41	6,000	0,3100	1,86
SILVA & GOBI LTDA-ME	BALÃO C/50 UN	43	4,000	3,7200	14,88
SILVA & GOBI LTDA-ME	BORRACHA N°40	41	20,000	0,2200	4,40
SILVA & GOBI LTDA-ME	CADERNETAS	43	2,000	1,1300	2,26
SILVA & GOBI LTDA-ME	CALCULADORA	41	5,000	20,6000	103,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	CANETA AZUL CX C/ 50UN.	41	3,000	24,5000	73,50
SILVA & GOBI LTDA-ME	CANETA PRETA CX C/ 50UN	41	1,000	24,5000	24,50
SILVA & GOBI LTDA-ME	CANETINHA HIDROGRÁFICA C/12 CORES	43	1,000	1,8000	1,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	CD REGRAVAVEL	41	5,000	2,9700	14,85
SILVA & GOBI LTDA-ME	CLIPES COLORIDOS C/ 100 UN	43	1,000	0,9000	0,90
SILVA & GOBI LTDA-ME	CLIPES N°01 C/ 100 UN	41	5,000	1,4900	7,45
SILVA & GOBI LTDA-ME	CLIPS 2/0 C/100 UNID.	41	15,000	1,4400	21,60
SILVA & GOBI LTDA-ME	CLIPS N° 03 C/ 100 UN	41	1,350	5,0000	6,75
SILVA & GOBI LTDA-ME	COLA BRANCA 90 GR	41	2,000	1,4900	2,98
SILVA & GOBI LTDA-ME	CORRETIVO LIQUIDO	41	10,000	1,5800	15,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	DISQUETE	41	20,000	7,0000	140,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	ESTILETE LARGO C/ 12 UN	41	1,000	10,8000	10,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	EXTRATOR DE GRAMPOS	41	4,000	1,4900	5,96
SILVA & GOBI LTDA-ME	FITA ADESIVA 45MMX45MM	41	5,000	2,0700	10,35

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILVA & GOBI LTDA-ME	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50MM	43	1,000	2,2500	2,25
SILVA & GOBI LTDA-ME	GIZ DE CERA C/12 UN	43	1,000	1,9800	1,98
SILVA & GOBI LTDA-ME	GRAMPEADOR	41	4,000	10,8800	43,52
SILVA & GOBI LTDA-ME	MARCA TEXTO	43	1,000	0,6800	0,68
SILVA & GOBI LTDA-ME	MARCADOR PERMANENTE AZUL	41	2,000	1,5800	3,16
SILVA & GOBI LTDA-ME	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA AZUL	41	5,000	1,1700	5,85
SILVA & GOBI LTDA-ME	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA VERDE	41	5,000	1,1700	5,85
SILVA & GOBI LTDA-ME	MARCADOR PERMANENTE PRETO	41	2,000	1,5800	3,16
SILVA & GOBI LTDA-ME	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	41	2,000	1,5800	3,16
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL A4 - RESMA	41	20,000	11,4400	228,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL A4 VERGE 120 GR	43	10,000	0,2300	2,30
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL CARTOLINA	43	10,000	0,3200	3,20
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL CATALOGO C/20 ENVELOPE	43	1,000	9,1800	9,18
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL DE CARTA	43	30,000	0,3200	9,60
SILVA & GOBI LTDA-ME	PAPEL TERMICO P/ FAX	41	1,000	77,4000	77,40
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 40MM	41	10,000	2,1600	21,60
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA SANFONADA C/ 31 DIVISORIAS	43	1,000	30,0000	30,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	PERFURADOR 02 FUROS	41	3,000	18,0900	54,27
SILVA & GOBI LTDA-ME	PORTA CANETA	41	1,000	4,9800	4,98
SILVA & GOBI LTDA-ME	TESOURA	41	2,000	7,4400	14,88
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	ALBUMINAS	27	1,000	2,4600	2,46
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	AMILASE	27	5,000	2,4600	12,30
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	ANTI HBC IGM	27	2,000	24,0000	48,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	ANTI HCV	27	1,000	25,0000	25,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	BACTERIOSCOPIA	27	1,000	2,6400	2,64
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	COLESTEROL HDL	27	20,000	6,6000	132,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	COLESTEROL LDL	27	20,000	8,8000	176,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	COLESTEROL TOTAL	27	22,000	2,4600	54,12
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	COLINESTERASE	27	9,000	3,5200	31,68
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	GLICOSE	27	14,000	2,4600	34,44
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	HBS AG	27	2,000	17,5000	35,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	HEMOGRAMA	27	10,000	5,2800	52,80
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	KPTT	27	3,000	4,2000	12,60
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	PARASITOLOGICO	27	2,000	3,5000	7,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	POTASSIO	27	1,000	6,0000	6,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	PSA	27	4,000	30,0000	120,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	PSA LIVRE	27	1,000	30,0000	30,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	T3	27	4,000	15,0000	60,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	T4	27	5,000	15,0000	75,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	T4 LIVRE	27	1,000	19,0000	19,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TAP	27	4,000	4,2000	16,80
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TESTE DE GRAVIDEZ	27	2,000	10,0000	20,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TGO	27	4,000	2,4600	9,84
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TGP	27	4,000	2,4600	9,84
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TOXOPLASMOSE IGG	27	4,000	19,0000	76,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TOXOPLASMOSE IGM	27	4,000	19,0000	76,00
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TRIGLICERIDEOS	27	18,000	3,5200	63,36
SONIA I. PANDINI-ME - LABORATORIO PANDINI	TSH	27	9,000	15,0000	135,00
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AGUA SANITÁRIA 1LT	22	7,000	1,6500	11,55
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AJAX FRECH 500 ML	22	3,000	2,4900	7,47
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ALCOOL 1 LT	22	5,000	2,8500	14,25
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AMACIANTE 2 LT	22	1,000	6,7500	6,75
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	COPO DESCART. 180 ML	22	15,000	2,2500	33,75
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	DESINFETANTE PINHO BRIL 1LT	22	5,000	4,4900	22,45
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	FLUSS AZUL	22	5,000	1,3900	6,95
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	LUVA LATEX	22	1,000	2,9800	2,98
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PANO DE CHÃO	22	2,000	1,9900	3,98
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SACO P/ LIXO 160 LTS	22	2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SACO P/ LIXO 30LT	22	15,000	1,6800	25,20
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SAPOLIO LÍQUIDO	22	1,000	3,6500	3,65
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	TOALHA DE BANHO	22	1,000	11,0000	11,00
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	TOALHA DE PAPEL C/02	22	6,000	1,9800	11,88
Total Geral do Mês ---->					267.006,55